Proses penganalisaan akan dideskripsikan dengan
menggunakan tekhnik content analysis (analisa isi).

Profil Ibn Taimiyah

Nama lengkapnya adalah Taqi al-Din Ahmad bin Abd al-Halim bin Abd Salam
bin Taimiyah. Ia lahir di Harran 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H).3
Ayahnya bernama Abd al-Halim, pamannya Fakhruddin dan kakeknya
Majduddin merupakan ulama besar dari mazhab Hambali dan menulis sejumlah
buku.4

Ia dan keluarganya mengungsi ke Damaskus untuk menghindari serbuan
tentara Tartar dari suku Mongol sekitar tahun 1268 M, pada waktu itu ia hampir
berusia enam tahun.